
令和 2年 1月吉日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 

初春の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。いつも格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、障がい者スポーツ研修会を開催する運びとなりました。今回の講師は、車いすマラソン

やパラ水泳競技など長年に渡って障がい者スポーツに関わって来られ、また現場だけでなく学術的にも

実績を積み重ねられた大川裕行先生です。我々理学療法士が障がい者スポーツに関わる際に知っておい

た方がいい意義や、競技に関わる際に必ず必要になるクラス分けについて詳細に話を伺いたいと思って

います。下記に必要事項を記載していますので、興味のある皆様の積極的なご参加をお待ちしておりま

す。 

記 

 

テ ー マ：『障がい者スポーツの意義とクラス分けについて』 

講 師：西九州大学 リハビリテーション学部 

リハビリテーション学科 理学療法学専攻 教授 大川 裕行 氏 

日 時：令和２年３月７日（土） １５：００～１８：００ 

会 場：医療法人友和会 鶴田整形外科 リハビリテーション室 

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員および関連する他職種の方々 

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員：無料、学生：無料 

     他県士会員：５００円、他職種：５００円、会員外の理学療法士：１０，０００円 

申込方法：必要事項の記入（会員番号｢会員のみ｣・氏名・ふりがな・施設名・職種）の上、以下のアド 

レスに「障がい者スポーツ研修会」と表題明記し、２月２９日までにお申込みをお願いしま 

す。受付後に折り返し返信いたします。 

申 込 先：koueki_sagapt@yahoo.co.jp  社会局健康スポーツ推進部；秀島聖尚 宛 

備  考：本研修会は下記のどちらか一方（或いは両方）の履修が可能です。 

〇新人教育プログラム「C-2 運動器疾患の理学療法」  

以上 

 

問合せ先：社会局健康スポーツ推進部 

     秀島 聖尚（鶴田運動機能回復クリニック）mail：koueki_sagapt@yahoo.co.jp 

              佐賀県理学療法士会主催 

障がい者スポーツ研修会のご案内 
（担当）社会局健康スポーツ推進部  秀島 聖尚 


